Quod

De Baptismo. Decis. XLVI.

Quod non dentur hæc monstra in rerum natura autem sunt Tullius lib. 1. Tuscul. Quæst. & lib. 2. de Natur. Dtor. Lucretius Poeta lib. 4. Solinus cap. 13. Seneca lib. 8. epist. 59. Galenus lib. 3. De Utopia. & Justinian. Imper. In Institut. tit. de Inutilib. Speculat. § 5. ibi: Aut si quis rem, quæ in renum natura non est, aut esse non potest, dari Speculator fuit, veluti Sichum, qui mortuus fit, quem vivere credebat, aut Hippocentaurum, qui esse non posse, inutilis erit Speculator. Idem docet Celsus, Ac-cursius, & ali DD. in I. Si ita Speculator. 97. de Verb. obligat. Ac tenuit S. Augustin. lib. 18. de Croit. Dei cap. 13. ibi: Fabule sunt de Triptoleme, &c. De Minotauro, &c. De Centauris, quod equorum, hominumque fuerit natura coniuncta.

Dari autem Centauros, Hippocentauros, & Onocentauros arbitrii sunt ex scriptroribus antiquis Plinius lib. 7. nat. Hist. cap. 3. Aelian. lib. 17. c. 9. His. Var. Plutarch. in corvino Sapient. & S. Hieron. in Vita S. Pauli Eremi primi; & Isidor. cap. 13. Vers. 20. & d. cap. 34. Vers. 14. & alios relatios per eudem P. Schottum in Physic. Cur. d. lib. 3. cap. 2. Et ex modernis de istis animalibus mentionem faciunt Nieremberg. lib. 5. His. Natur. cap. 9. Giraldus. His. Doro. Syntag. 15. Delius lib. 2. Disq. Magic. 9. 27. & 2. Natal. Comit. lib. 5. Mytholog. cap. 8. Theat. Vita Human. Verb. Satyrus, & Torreblanca lib. 2. Disquisit. Magic. cap. 33. Qui omnes concentri dari quidem Faunos, Satyros, & Homines Pilosi, sed esse animalia silvestria saltationibus, & venereis turpibus actibus propensa, ut ex Alberto Magno nota Nieremberg. d. lib. 5. cap. 9. quæ quando abique dubio expertia sunt ratione, & incapaci Sacramenti Baptismi.

DUBIUM III.

An dentur Tritones, & Homines Marini?

T ritones, seu Homines marini sunt homines? Pisciformes, qui nascuntur in mari; Oceanus enim non minus, quam Terra est ferox Monstrorum, & de his mentionem faciunt Plinius lib. 9. His. Nat. cap. 5. Alex. ab Alexandre lib. 3. Genial. Dier. cap. 8. Gelner. de Aquatilib. 4. Nieremberg. d. lib. 5. cap. 14. & Ramofius tom. 1. Navig. refert in Littore Aethiopico, ultra bonæ spesi Promontorium fuisse repertum Piscis cadaver homini perfimile, homine tamē longe magis procerum, cui cutis erat squamus contexta, capilli durissimi. Et Olaus Magnus lib. 21. cap. 1. tradit. In Norvegia Oceanus marina quædam monstra esse, quibus est humana facies, simul cum Monachorum cuculli quædam similitudine. Petr. Hispanensis part. 11. cap. 22. refert ad Renatum Regem allatum fuisse Marinum hominem. De alio testatur Guicciardini, in descriptione Belgij. Anno 1523. tertio die Novembri repertum fuit Romæ in Ripa majori marinum Monstrum hominiforme usque ad umbilicum, deinde Piscis bifida cauda, in semilunæ speciem recurva. Alia exempla habentur apud P. Schottum d. lib. 3. cap. 3. ubi ponit quatuor effigies; & de his non est dubitandum, esse irrationalia animalia, & nullatenus baptizanda.